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تاریخچه روز دانشجو
رئیس   معاون  نیکسون،  تاریخ 2۴آبان1332اعلام   شد  در 
جمهور آمریکا، به  ایران  می آید. درمقابل، دانشجویان معترض 
دانشگاه،  تصمیم  گرفتند نفرت خود   را به دستگاه کودتا نشان 
دهند. در1۴ آذر تظاهراتی در گوشه و کنار ایران به وقوع پیوست 
در نتیجه  عده ای  از تظاهرکنندگان و دانشجویان در  دانشگاه و 

بازار دستگیر شدند.   این تظاهرات تا 1۵آذر ادامه داشت.
صبح  روز 1۶ آذرماه، هنگام ورود به دانشگاه،  دانشجویان متوجه 
اطراف  عادی  غیر  اوضاع  و  سربازان  فوق العاده  تجهیزات 
دانشگاه شدند و وقوع حادثه را پیش بینی کردند. درپی تعطیل 
شدن دانشکده، نیروهای نظامی، سعی در کنترل دانشجویان 
داشتند و در این بین عده ای دستگیر شدند. در پی اعتراضات 
دانشجویان به حضور نظامیان، به یکباره فرمان آتش صادر 
شد که دراین میان عده ای زخمی و سه تن از دانشجویان 
به نام های قندچی، بزرگ نیا و شریعت   رضوی به شهادت 
رسیدند. همچنین پلیس اذعان داشت که قصد همچنین 
کاری را نداشته  و صرفاً برای مقاومت و امنیت خود مجبور به  

این کار شده است.

جنبش های دانشجویی
وقتی یک خودآگاهی جمعی شکل گرفته و به کنش جمعی 
منجر شود، "جنبش" متولد می شود. این خودآگاهی، حول 
یک ایده یا نظریه خلق می شود که بسته به محتوای آن و 
نسبتی که با منافع مادی و معنوی اجتماع برقرار می کند، 

گسترش می یابد.

هنگامی که صفت "دانشجویی" که در نسبت با دانش و 
دانشگاه معنی می شود به این موصوف اضافه  شود، انتظار 
از وجود یا خلق آن مفهوم یا نظریه مرکزی که باعث ایجاد 
زیادترخواهدشد.  بسیار  می شود  کنش  برای  خودآگاهی 
در واقع برخی از تشکل ها موضوع محوری را در دستور کار 
قرارداده و در صدد رفع مشکلات اقتصادی، سیاسی و....
برآمدند؛ این جنبش  ها می تواند درجهت نظام حرکت کند و به 
رشد جامعه کمک کرده و هم می تواند ضدنظام بوده و برای 

کشور و جامعه مخرب باشد.

انجمن اسلامی )انجمنی انقلابی(
سابقه تاسیس انجمن های اسلامی دردانشگاه ها به دهه 2۰ و 
3۰ شمسی برمی گردد. درآن سال ها جَو حاکم در دانشگاه، 
به شدت از فضای چپ حاکم برجهان متاثر بود. جمعی از 
دانشجویان و استادان مسلمان به تاسیس انجمن اسلامی 
در دانشگاه ها اقدام کردند تا ضمن تبلیغ اسلام، از گسترش  
فرهنگ  الحادی درفضای آموزشی و دانشگاهی جلوگیری 

کنند..
بعد از پیروزی انقلاب، جنبش دانشجویی که پیکره آن را 
دانشجویان مسلمان و انقلابی تشکیل می دادند، بلافاصله 
به بازسازی جریانات دانشجویی پرداختند و این جنبش 
در شرایط حساس با گفتمان دفاع از انقلاب و نظام، برای  

پاسداری از دستاوردهای انقلاب وارد شد.
در 13 آبان  ماه 13۵۸ نیزساختمان سفارت آمریکا در تهران، 
به دست گروهی از دانشجویان معترض، تصرف شد و به 

توطئه های مستکبران، به ویژه آمریکا، پاسخی شایسته داده 
شد و با تسخیرلانه جاسوسی آمریکا در تهران، به اهمیت این 
کنش ها افزوده شد؛ که به تعبیر حضرت امام، "انقلاب دوم" 

را رقم زد.
دفتر تحکیم وحدت در آن سال ها نماینده رسمی و تاثیرگذار 
دانشجویی در کشور محسوب می شد. آنان سه دهه از انقلاب 
را با سه گفتمان متفاوت سپری کرده اند. دوره اول در سالهای 
13۶۰ تا 13۶۷، موضع چپ گرایانه در رویکرد ایدئولوژیک 
داشتند؛ دوره دوم از سال های 13۶۷ تا 13۷۶ادامه داشت که 
از موضع چپ گرایاته کاسته شد اما گرایش های انتقادی به 
حکومت  افزایش یافت. دوره سوم که از در سال13۷۶  آغاز 
و در سال 13۸۴پایان یافت، دوره نقش آفرینی بزرگ جِنبش  

دانشجویی درعرصه  سیاسی و انتخابات شمرده می شد.
بحث انجمن های اسلامی که شکل می گیرد، امام خمینی 
)ره( خطاب به دانشجویان می فرمایند: » شما انجمن اسلامی 
ها بروید با خودتان تحکیم وحدت کنید«  و همه این انجمن ها 
دور هم جمع می شوند و دفتر تحکیم وحدت شکل می گیرد.
بعد از فاجعه 1۸تیر و ماجرای کوی دانشگاه، در 13 آبان 
سال 13۷۸، به علت اختلافات فکری با دفتر تحکیم وحدت، 
وابستگی این تشکل به جریان های سیاسی-فکری و تناقض 
درآرمان ها، برخی از انجمن های اسلامی دانشجویان عضو دفتر 
تحکیم، همچون )انجمن اسلامی علوم پزشکی اهواز، علوم 
پزشکی همدان و...( که حتی از حق  رأی اضافه هم برخوردار 
بودند، به همراه برخی از انجمن های اسلامی دانشجویانی که 
از ابتدای تأسیس، عضو دفتر تحکیم وحدت بودند توانستند 
در قالب اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل 

دانشگاه های سراسر کشور، اعلام موجودیت کنند.

از حادثه حمله به کوی دانشگاه در سال 13۷۸ به عنوان 
از  پس  ایران  در  دانشجویی  جنبش  چالش  بزرگترین 
انقلاب۵۷ یاد می شود.بارزترین نتیجه این واقعه، گسست 
روزافزون میان دفتر تحکیم و مجموعه  حاکمیت بود. درنتیجه 
دفترتحکیم به دوطیف اکثریت )مخالف نظام( و  اقلیت 
تحکیم وحدت  امروزه  البته  تقسیم شدند.  )هوادارنظام( 

تغییرکرده و به دست بچه های  انقلابی پیگیری می شود.

دانشجو، مؤذن جامعه
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا ، یکی از 
نهادهای مستقل دانشجویی ایران است که سابقه فعالیت 
آن، به سال 13۴۴برمی گردد. این نهاد در سال های اخیر 
دلبستگی بیش از پیش به نظام  جمهوری اسلامی ایران یافته و 

هر سال انتخابات خود را با پیام رهبری برگزارمی کند. 
با انجمن های  اسلامی   نکته دیگر همکاری شهید بهشتی 
اروپا درجهت  گسترش انجمن ها، و  دانشجویان ایرانی  در 
شکل گیری این اتحادیه ها، در»مرکز اسلامی هامبورگ« و 
پیوند اندیشه اسلامی با مبارزات  دانشجویی خارج  از کشور و 

توسعه این تشکل ها بود.
به طور کلی تشکل های دانشجویی از اصلی ترین شاخه های 
فعالیت  دانشجویان است. دانشجو از اهمیت و جایگاه بالایی 
برخوردار است و اگر درجهت صحیح حرکت کنند، ضامن 
پیشرفت جامعه اند. همانطور که شهید بهشتی می فرمایند: 
دانشجو، مؤذن جامعه است اگر خواب بماند، نماز امت قضا 

می شود.

دانشجو موتور حرکت کشور
 یگانه شیری | عضو فعال دانشکده
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مجلس در ۹ آذر طرح دو فوریتی لغو پروتکل الحاقی 
را ارائه داد، که ظرف دو ماه آینده اگر کشورهای ۴+1 به 
تعهدات خود عمل نکنند و همچنین آمریکا تحریم های مالی 
و بانکی خود را کاهش ندهد و مشکلات مالی و بانکی بین 
المللی ایران با طرف اروپایی برطرف نشود، دولت ملزم 
به اجرا این طرح که در زمره تعهدات برجامی است، قرار 
می گیرد و ایران به تعهدات خود در زمینه هسته ای عمل 
نخواهد کرد و غنی سازی را با 2۰ درصد قبلی ادامه خواهد 

داد.
همچنین این نکته که اشکالاتی از لحاظ اجرایی در این 
طرح وجود دارد قابل بررسی است. برای مثال مدت زمان 

این طرح که دو ماه تعیین شده است.

زاویه دید متفاوت جبهه های سیاسی
بیان این طرح در فضای رسانه ای، نقدها و تأییدهای زیادی 
را به دنبال داشته و حتی در حزب های مختلف موافقان و 
مخالفانی را به خود جذب کرده که هر کدام از دیدگاه ها 

متناسب با شرایط پیش رو قابل بررسی و تعمق است.
مخالفان این طرح بیان می کنند که این کار به نوعی 
خودزنی است و با وجود تحریم ها هیچ منفعتی به لحاظ 

معیشتی به دنبال ندارد.
این طرح مشکلات اجتماعی جبران ناپذیری را به دنبال 
دارد. برای مثال اختلاف نظری و روشی که بین دولت و 

مجلس وجود دارد، اعتماد ملت را نسبت به این دو قوه 
کاهش می دهد و حتی نظر مجلس درباره عدم دخالت 
دولت در این طرح، باعث ضعف قدرت دولت در زمینه 

اجرایی می شود.
موافقان با نظرات قابل توجهی معتقد هستند که این طرح 
به نوعی مانور قدرت در مقابل کشورهای غربی است. 
همچنین با بیان اینکه، پایبندی ایران نسبت به تعهدات 
برجامی خود تا کنون سودی نداشته و با توجه به خروج 
ترامپ از برجام و فشار حداکثری،منطقی ترین  راه  در 

برابر حرکت دشمن انتخاب سلاح درست است

ترامپ و بایدن دو روی یک سکه
دیدگاه موافقان این است که با آمدن بایدن تسهیلی در 
شرایط اقتصادی و در زمینه  لغو تحریم ها یا عدم فشار 
حداکثری اتفاق نمی افتد. همانطور که دیدیم در دوران 
اوباما فشار حداکثری وجود داشت اما هوشمندانه بود.   
برای کشور ما سودی با آمدن بایدن حاصل نمی شود و 
ایران می تواند با این حرکت خود نوعی ابزار برتری هم در 

مذاکرات و هم در منطقه داشته باشد.

دولت در جدال با مجلس
 از طرف دیگر دولت، مخالف سرسخت این طرح است 
و سخنرانی های اعضای دولت بیانگر آن است که آنها 

با دیدگاه بیشتر در برابر بیشتر موافق هستند. یعنی 
هرچه بیشتر در این راه خرج کنیم، بیشتر هم منفعت 
دریافت می کنم. البته باید دید منفعت دولت به نفع کدام 

قشر از جامعه  است.

راهبرد مجلس، تیغ دولبه استکبار
 همچنین اجرا یا عدم اجرای این طرح توسط دولت 
می تواند مزایا و معایب اجتماعی زیادی داشته باشد. 

برای مثال نماد قدرت دولت و مجلس به صورت 
نوعی   به  و  اجتماعی  عرصه  در  توأمان 

انتقال امید از لحاظ اجتماعی به 
مردم می باشد که همین جریان 

مردم  بیشتر  اعتماد  باعث 
نسبت به مجلس می شود. 
به علاوه اجرای این طرح 
می تواند مشکلات بیشتری 
را در زمینه اقتصادی برای 

ایران به ارمغان بیاورد که این 
مشکلات در نتیجه تورم و فشار 

حداکثری آمریکا می تواند مشکلات اجتماعی و فرهنگی 
را بازتولید کند.

ابعاد اقتصادی و اجتماعی در کارزار برجامی
با توجه به این مسئله که بُعد اقتصادی این طرح،  تأثیر 
بسیار زیادی در زمینه اجتماعی می گذارد، بعد اجتماعی 
را دارای سهم بیشتری می کند. همچنین راه اندازی دوباره 
نیروگاه های هسته ای با فعالیتی بیشتر یک نوع رشد در 
زمینه علوم نوین است که نوعی حرکت انقلابی و ایستادن 
در مقابل استکبار جهانی است. اما اگر مجلس این طرح را 
به تعویق می انداخت و با توجه به اقدامات بایدن راهکارهای 
خود را پیش بینی می کرد به تبع نتایج ملموس تری را 
دریافت می کرد و باعث می شد که استراتژی ایران به 

سمت مسیر  بتهری هدایت می شود.

توان داخلی دست بالاتر قدرت خارجی 
مخالف  افراد  دیدگاه های  بیان  در  می توان  همچنین 
بیان کرد که بخشی از تحریم های ایران به دلیل مدیریت 
غلط رخ می دهد که باید در جای دیگری مورد بررسی 
قرار بگیرد .  بخش دیگرتحریم ها که کشور می تواند با 
تکیه بر توان داخلی و نیروهای جوان که نتیجه مهمی 
را  آن  قاطعیت  با  است  اجتماعی  زمینه  در 
حل وفصل کند. همچنین در دست 
که  هسته ای  قدرت  داشتن 
خود امتیازی بالا محسوب 
برای  می شود می تواند 
ایران در میدانگاه های 
سیاسی حرفی برای 
گفتن باقی بگذارد و 
سبب  عامل  همین 
نیروهای  که  می شود. 
نخبه و جوان ایرانی که به 
نوعی آتش به اختیار هستند به سمت رهیافت انقلاب 

اسلامی حرکت کنند.
در نتیجه لغو این پروتکل می تواند مزایای زیادی در جهت 
نمایش  قدرت و حرکت به سمت پیشرفت در زمینه 
هسته ای داشته باشد اما استراتژی دولتِ بایدن هم قابل 
پیش بینی است که در این راه کوتاه آمدنی نیست و تمام 
هوشمندی و تمرکز خود را برای به زانو درآوردن ایران 
انجام میدهد پس مجلس نیازمند یک پشتوانه قوی از 
سوی قوای دیگر برای گذر از این بحران نیازمند است. 

اقدامات هسته ای تیتر اول بهارستانی ها
حمیده عرب سرخی | عضو فعال دانشکده
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دوبـاره  و  غمگین کـرد  را  خوزسـتان  بازهـم  بـاران 
قصه هـای هرسـاله تکرار شـد. بیش از 1۰ سـال اسـت 
که مردمان خونگرم خوزسـتان از بارش باران خوشحال 
نمی شوند. باشروع فصل پاییز و نزولات جَوی؛ هنگامی 
کـه اغلـب مـردم به دنبـال مکان های زیبا بـرای گرفتن 
عکس هـای پاییـزی هسـتند، خوزسـتانی ها بـا فکـر 
آبگرفتـی و رفتن خانه ها به زیـرآب، روزهای بارانی خود 
را آغـاز می کنند که این دسـتاورد بی تدبیری و نداشـتن 

راهـکار مسـئولان برای ایـن رحمت الهی اسـت. 

وقصه تکرار می شود 
بـه گـزارش خبرگـزاری مشـرق؛ بـارش بـاران در دهـه 
اخیـر در ۷۰سـال گذشـته بی سـابقه بـوده و منجـر بـه 
آبگرفتگی معابر شـده اسـت. بـر فرض که ایـن میزان 
از بـارش بی سـابقه بـوده اسـت، اما آبگرفتگـی معابر و 
ورود فاضـلاب به خانه ها که سـابقه طولانـی دارد. پدیده 
آبگرفتگـی نه در یک شـهر بلکه در سراسـر خوزسـتان 
همـه سـاله تکـرار می شـود و زندگـی مـردم را بـه یغما 
می بـرد . عجیـب آنجاسـت کـه با وجـود تجارب سـال 
گذشـته، قصـه مخـوف مدیریـت ضعیـف و پراشـتباه 
دوباره لب به سـخن می گشـاید. شـاید اگر مسـئولان از 
آبگرفتگـی آبان ۹۸ عبـرت گرفته بودند، بـاران نیز روی 
خوشـی به خوزسـتان نشـان مـی داد. مسـئولانی که نه 

اسـتعفا بلدنـد و نه عذرخواهی! هرچندکـه دردی را از 
مردمـان خوزسـتان درمان نمی کننـد بلکه خـود دردی 
برای مردم اند، چراکه هرسـاله می شـنویم "این مشکل 
در دسـت پیگیری اسـت" اما راه حل را به سـال بعد و یا 

روزگار دگـر حوالـه می دهند. 

تاریخ متعارض با حال 
محسـوب  ایـران  فـلات  قدیمی تریـن  از  خوزسـتان 
می شـود و قدمت 2۷۰۰سـاله دارد. امروزه نیز بزرگترین 
تولیدکننـده نفـت و گاز ایـران بـه شـمار مـی رود. بـه 
عبارتـی دیگر بیش از نیمی از منابع اقتصادی کشـور را 
منطقه ای به وسعت ۶۴هزار کیلومتر تامین می کند. اما 
بحران هایی که هرسـاله و هرروزه با آن مواجه اسـت، با 
تاریخچه پرافتخار آن  در تعارض است. بحران هایی که 
گره کورشـان با رسیدگی مسئولان باز می شـود اما ورود 
نیروهـای جهـادی برای نجات مـردم گرفتار  در سـیل 
نسـخه ای است که هرساله مسـئولان برای حل مسئله 
آب های سـطحی خوزسـتان تجویز و درمان قطعی رابه 
سـال بعـد و نداشـتن بودجه گِره می زننـد. این عملکرد 
شـاید تسـکین دهنده وضعیت فعلی مردم باشـد اما به 
قطـع یقیـن این گـره را کورتـر می کند. چراکه سـال ها 
از پـس هـم می گـذرد و خوزسـتان حتـی یک نهـر آب  
بـرای خـروج آب هـای سـطحی پـس از بارش نـدارد و 

ایـن آب هـا بـه محفظه هـای فاضـلاب ریختـه و بعد 
از پرشـدن حجـم آن سـرازیر می شـود و عاقبت همان 

می شـود که نبایـد ... 

اما به راستی مشکل کجاست 
 به نقل از مسـئولان ذیربط خوزسـتان؛ به دلیل نبود زیر 
سـاخت مناسـب برای دفع آب های سـطحی و رعایت 
نشدن اصول شهرسازی، سبب شده است که شهرهای 
خوزسـتان پس از هر بارش با مشـکلات فراوانی روبرو 
بشـوند. البته امسـال این بحران با چاشـنی کرونا  وارد 
این اسـتان شـده اسـت. مردمان خوزسـتان مضاف بر 

نگرانی هـای متعـدد درپی ویـروس کرونا، 
حـالا نگـران مبتـلا شـدن بـه وبـا نیـز  

هسـتند زیرا با سر ریزشدن آب های 
فاضـلاب خطـر ورود موش هـای 

فاضلابـی بـه خانه هـا افزایش 
بدیهـی اسـت کـه  می یابـد. 

درچنیـن وضعیتـی گفتـن از 
گـذاری  فاصلـه  کـردن  رعایـت 

حرفـی  ماسـک  زدن  و  اجتماعـی 
اسـت خنـده دار . این در حالی اسـت که 

وضعیت بیشتر شـهرهای خوزستان قرمز  
اعـلام شده اسـت. درنتیجه عـدم رعایـت پروتکل های 
بهداشـتی، وضعیت قرمز به سـیاه تغییر رنگ می دهد 
و بحـران روی بحـران تلنبار می شـود. اما آیـا به میزان 
بحران هـای تلنبار شـده، مدیران مسـئولیت پذیری که 
در  مسـند قـدرت باشـند و هـم تـوان ارائـه و عمـل به 
راهکارهای درسـت را داشـته باشـند؛ موجود هسـتند؟ 
البته لازم به ذکر اسـت که بار سـنگین مدیریت از این 
دسـت معضل ها بر دوش نیروهای جهـادی و مردمی 
اسـت و سنگر مسئولیت اجتماعی در وضعیت بحرانی 
هیچـگاه خالـی از ایـن نیرو هـا نمی شـود، کـه می توان 

به سـیل سـال۹۸ همین اسـتان، زلزله کرمانشـاه و 
همین اپیدمی سراسـری کرونا اشـاره کرد. هرچند  که 
ایـن اقدامات جای خالی بی مسـئولیتی مدیـران که در 
شرایط بحرانی متبلور می شود را پر نمی کند، اما پشت 
مردمـی کـه در عـرض چنـد روز زندگی شـان دگرگون 
می شـود بـه همیـن نیروهـای مـرم نهـاد و کمک های 

انسـان دوسـتانه و مومنانه گرم اسـت . 

خوزستان دین خود را ادا کرده است 
خـوب اسـت کـه یادمان نـرود که خوزسـتان دین خود 
را ادا کـرده اسـت و بـرای اسـلام و ارزش های انسـانی 
کوشـش های  کشـور،  شـرافت  و 
می کننـد؛  و  کـرده  منـت  بـی 
مردانـه ایسـتادند و شـهدای 
بزرگـوار خـود را نزد خداوند 
فرسـتادند. نوبتـی هـم 
که باشـد نوبت مدیران 
و مسـئولانی اسـت کـه 
ادعاهایشـان گوش فلک را 
کر کرده اسـت. وقت آن اسـت 
کـه دسـت کم مسـئولیتی کـه به 
آنان واگذارشده است را به نحواحسن 
انجام دهند. توقعی برای افزایش عدالت آموزشـی و یا 
ارا    ئه امکانات ورزشـی و فضای سبز مناسب و... ندارند. 
امـا سـرور و شـادابی پـس از بـاران را بـا تمهیداتی که 
شـاید آنقـدر پیچیدگـی زیادی نداشـته باشـد را تقاضا 
داریـم، هرچه سـریع تـر به مظلوم تریـن هموطنانمان 
برگردانیـم. بـه این نکتـه توجه کنید که همـان قدر که 

مرکـز نشـینان ایرانـی اند؛ مرزنشـینان نیز هسـتند.

آبگرفتـگی با چاشنی کرونا  
نرگس صفاکیش | دبیر سیاسی دانشکده
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وام ازدواج کمک هزینه ایست که دولت عهده دار 
محبوب  بنای  یک  شکل گیری  ابتدای  در  تا  شده 
به  و ممدوح، پرداخت کند. که مقدار آن هر سال 
اقتضای شرایط جامعه و تورم تغییر می کند. آخرین 
مقداری که در بودجه پیشنهادی دولت عنوان شده و 
فعلا در راهروهای مجلس و روی میز کمیسیون ها 
بررسی  حال  در  بودجه  ردیف های  دیگر  کنار  در 
زوج ها  برای  که  است  تومان  میلیون  پنجاه  است، 
می شود صد میلیون تومان. بدون تغییر این طرح در 
صورت موافقت کمیسیون های اقتصادی و فرهنگی 
و رای تصویب بهارستانی ها تبدیل به لایحه می شود 
میان  این  می شود.  لازم الاجرا  قانون  صورت  به  و 
اجتماعی  خدمات  دیگر  مانند  به  مشترک  ذهنیت 
وجود  عدم  دارای  گاهاً  و  دارد  کوتاه  عمری  نوین" 

نظارت و ضمانت اجرایی است.
برای اینجانب تاریخ دقیق مصوب شدن وام ازدواج 
،اما دستور کاری که به صورت ضربتی  یافت نشد 
با توجه به شرایط جمعیتی و اقتصادی جامعه ارائه 
شده در سال ۸۸ بود که تمام بانک ها موظف شدند 
بانک های مشخص،  کنند.  پرداخت  را  تسهیل  این 
باید وام ازدواج را به صورت قرض الحسنه باکمترین 
بهره به زوجین پرداخت کنند. شرایط لازم هم برای 

هر طرف زوجین،یک ضامن و یک سفته می باشد.

 یکی از آسان ترین و در دسترس ترین تسهیلات 
بانکی

این ملاک را دو چیز مشخص می کند: ضمانت و 
نظارت بر اجرا 

اگر این دو مقوله بدرستی سامان گرفت این تسهیلات 
به معنای واقعی، موجب سهولت در برخی کارها می 
شود. در غیر این صورت پدیده هایی آسیب زا به همراه 
خواهد داشت. از این جهت آسان ترین و دردسترس 
دشواری  و  آنچنانی  شرایط  که  شد  خوانده  ترین 
برای دریافت آن وجود ندارد و برای بسیاری از زوج 
ها نوید بخش است)مشکل گشا( ولی در صورت 
اجرایی، شادی بخش روح  نظارت و ضمانت  نبود 
سوءاستفاده گران و دلالان می شود)مشکل ساز(. 
تا۹۹ سیر صعودی داشته.  از سال ۹۶  ازدواج  وام 
سقف وام ازدواج در بودجه 1۴۰۰ بدون تغییرمانده 
از  منظور حمایت  به  تصویب مجلس  در صورت  و 
ازدواج جوانان, بانک مرکزی مکلف می شود تا از 
محل پس انداز جاری و قرض الحسنه نظام بانکی 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج جوانان  را پرداخت 
این تسهیلات، ۸۴ ماه  کند. دوره پرداخت اقساط 

طبق  موج نیوز  گزارش  به  و  است  ۷ساله  یعنی 
پیشنهادی  لایحه  در  گرفته  پیش بینی های صورت 
بودجه " اخذ یک نامه معتبر}که احتمالا عقدنامه{ و 
یک ورق سفته برای دریافت این وام کافی است. به 
فرض تصویب این ردیف بودجه اگر بازهم سیستم 
نظارتی و ضمانتی از قافله عقب بماند مشکلات در 

ابعاد و عمق بیشتری نمایان خواهد شد.

 ازدواج صوری
که  عارضه ای  دو 
خوش  وام  این 
مزهء کم بهره را از 
خارج  اصلی  مسیر 
از  عبارتند  می کند 
خرید و فروش وام 
ازدواج  و  ازدواج 
که  صوری  طلاق  و 
جهت  در  بیشتر 

تلاش برای مهاجرت یا استخدام در مشاغل دولتی 
اجتماعی  به عفت  تنها  نه  کار  این  دارد.  رواج  و... 
لطمه می زند بلکه در کنار دیگر موارد باعث تضعیف 
بنیاد خانواده می شود.همچنین یک کار باطل تلقی 
و  قانون است  به  تقلب نسبت  و مصداق  می گردد 

وصفی مجرمانه دارد.

رابطه وام ازدواج با قانون تسهیل ازدواج
با توجه به مواردی که بیان شد این وام ازدواج بسیار 
عالی و سازنده خواهد بود البته اگر، بر اجرای آن 
نظارت و ضمانت باشد. اما غافل نشویم از ارتباط 

تنگاتنگ قانون تسهیل ازدواج با وام ازدواج.
چه مواردی در قانون تسهیل ازدواج ذکر شده:

 احداث مسکن} یکی از مشکلات مهم و موانع 
جدی ازدواج{، به زوجی که هیچ کدام شاغل نیستند 
تا دوسال کمک هزینه از طرف دولت پرداخت شود، 
در اختیار قرار دادن تالار و باشگاه های عمومی و 
دولتی برای برگزاری مراسم ازدواج، وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح مکلف به سکونت دادن 
محل  به  نظامی  مرکز  ترین  نزدیک  در  متاهلین 
زندگی فرد و پرداخت دو برابری مستمری نسبت به 
می باشد  مجردین 
و آموزش هایی در 
رسانه ها،  سطح 
و  مدارس 
در  دانشگاه ها. 
تنها یک  حالی که 
روز اول ذی الحجه 
سالروزپیوند   _
حضرت  مبارک 
و  )ع(  علی 
حضرت فاطمه)س(_ روز ازدواج نام گذاری  و چند 

برنامه گفت و گو محور پخش شده است.
عالیه  اهداف  به  می تواند  زمانی  حکومت  و  دولت 
فرزندان  که  برسد  اقتصادی  و  سیاسی  فرهنگی، 
دامن  در  هم  تربیت  و  باشد  کرده  تربیت  عالیه 
به  رسیدگی  صورت  در  می شود.  محصَل  خانواده 
مشکلات  زایی-  درون  به  رسیدن  -با  خانواده   

عدیده کشورمان حل خواهد شد.
از آجرها و ستون های محبوب ترین بنای عالم در 

نزد خدا غافل نباشیم
های  عمل  رشته  یک  با  همواره  پسندیده  عقیده 

پسندیده زنده می ماند.
  

وام ازدواج، مشکل گشا یا مشکل ساز
محمدامین برغمدی | عضو فعال دانشکده
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بررسی وضعیت سینما و تئاتر در اوضاع کرونایی با 
توجه به نزدیکی برگزاری جشنواره های عمار و فجر

 
با آمدن ویروس کرونا بساط تفریح های زیادی برچیده 
شد؛ از جمله سینما و تئاتر که از سرگرمی های اصلی 
کسانی بود که هر هفته برای دیدن فیلم جدید در 

سینما لحظه شماری می کردند.
با آمدن ویروس کرونا، فعالیت های سینما و تئاتر کاملا 
تعطیل شد. بسیاری از فیلم ها و تئاترها که آماده اکران 
بودند ناگهان لغو و باعث خسارت زیادی برای عوامل 
آنها شد. در پی تعطیل شدن فعالیت های سینما و تئاتر 
به دلیل  تئاترهای خصوصی  و  از همه سینما  بیش 
اجاره ای بودن سالن هایشان آسیب دیدند و اکثرشان 

در چند ماه اخیر بسته شدند.

رابطه دولت با فرهنگ
 این طور که به نظر میرسد دولت درباره فرهنگ و هنر 
فقط شعار می دهد. به طور مثال مجموع کمک های 
مالی دولت به شانزده تماشاخانه فقط سیصد میلیون 
تمامی  که  است  حالی  در  این  بوده است.  تومان 
ماه  یک  در  خصوصی  تئاتر  سالن  یک  هزینه های 

نزدیک به چهارصد میلیون تومان است.

آیین سینما رفتن رو به فراموشی
به غیر از مشکلات اقتصادی به وجودآمده برای سینماها، 
از بین رفتن عادت فیلم دیدن در سینما است، که 
حتی اکران آنلاین، سینماماشین و بازگشایی سینماها 
با پنجاه درصد ظرفیت هم نتوانست این مشکل را 
بدون کارشناسی  این طرح ها  اجرای  زیرا  رفع کند؛ 
دقیق صورت گرفت. به طور مثال ایده سینما ماشین 
در محیطی نامناسب اجرا شد که دیدیم بی فایده بود 
و اجرای آن متوقف شد. همچنین اکران آنلاین هم به 
دلیل اینکه فیلم بلافاصله بعد از اکران دزدیده می شد 
و رایگان در اختیار همه قرار می گرفت، گزینه مناسبی 

نبود.

تکلیف جشنوارههای فجر و عمار چه میشود؟!
در ماه های پیش رو بحث چگونگی برگزاری جشنواره 
جهانی فیلم فجر و جشنواره مردمی عمار مطرح است.

سامانه  طریق  از  گذشته  دوره  در  عمار  جشنواره 
و  جشنواره  منتخب  آثار  از  تعدادی  "سینمامردم" 
هم  امسال  شده  گفته  کردند.  اکران  را  سینمایی 
تصمیم بر این است که اکران های مردمی از طریق 
شود.  آغاز  مرکزی  اکران های  از  زودتر  سامانه  این 
همچنین درصدد هستند که بتوانند برنامه های جنبی 
جشنواره، نشست ها، جلسات نقد و کارگاه ها را هم 

وجود  با  گفته شده  برگزارکنند.  آنلاین  صورت  به 
اثر  نهصد  و  هزار  دو  از  بیش  پیش آمده  مشکلات 
همچنین  کرده اند.  نام  ثبت  دوره جشنواره  این  در 
تصمیم  که  گفته است  عمار  جشنواره  اجرایی  دبیر 
به صورت  مرکزی هم  اکران های  که  است  این  بر 

ه آنلاین برگزار شود. در نتیجه یازدهمین  ر و د
جشنواره مردمی فیلم عمار همزمان با 

حماسه نه  دی برگزار می شود.
دبیر سی و نهمین جشنواره جهانی 
فیلم فجر در نشست خبری جشنواره 

جشنواره  تعطیلی  که  است  کرده  بیان 
گزینه  بهترین  اما  بود  گزینه  ساده ترین 
نبود. در شرایط بهار هم با توجه به مصادف 
با ماه مبارک رمضان و همچنین  شدن 
کار  جشنواره  برگزاری  انتخابات،  ایام 
برگزار  درباره  او  بود.  نخواهد  ساده ای 
آنلاین گفت  به صورت  نشدن جشنواره 
هیچ تضمینی وجود ندارد که هنگامی که 

فیلمی در سامانه ها به نمایش دربیاید، به 
سرقت نرود. با توجه به صحبت های دبیر جشنواره؛ 
اهالی رسانه از تاریخ دوازدهم بهمن ماه در برج میلاد 
به تماشای آثار جشنواره خواهند نشست. در درجه 
اول برگزاری جشنواره فقط برای داوران آن است. 
جشنواره هیچ اکران عمومی نخواهد داشت و داوران 
داوری  و  تماشا  را  فیلم ها  مختلف  بخش های  در 
روزهای  در  اگر  است  گفته  همچنین  او  می کنند. 
پیش رو وضعیت سلامت بهتر شود اولین گزینه این 
است که آثار کاندیدای هیئت داوران از جمع فیلم های 
رسیده در بخش های گوناگون برای اهالی سینما و 
رسانه و همچنین مخاطبان جشنواره به شیوه پنجاه 
درصد ظرفیت به نمایش دربیاید. او اضافه کرد اگر 
مرحله  وارد  می توانیم  شود  ایجاد  مناسبی  فضای 

نمایش عمومی فیلم ها برای مردم شویم که در آن 
صورت سیمرغ مردمی خواهیم داشت.

برگزاری جشنواره در دوران کرونایی تهدید یا فرصت؟
تصمیم به برگزاری جشنواره با وضعیت کنونی یک 
خطر محسوب می شود. عدهای معتقدند لغو اکران 
عمومی فیلم ها یعنی حذف مخاطب و با این کار 
در واقع جشنواره ماهیت خود را از دست 
می دهد و در نتیجه باعث حذف مهم ترین 
سیمرغ جشنواره، یعنی سیمرغ بهترین 
فیلم ازنگاه تماشاگران می شود. فیلم ها 
از  فقط  و  نمی شوند  رونمایی  واقع  در 
سوی چند تن از داوران مورد داوری قرار 
می گیرد. همچنین اکران آنلاین فیلم ها 
به دلیل سرقت آثار ممکن نیست. البته 
در این دوره کلیه فیلم های شرکت کننده 
هیئت  کامل  حذف  دلیل  به  جشنواره  در 
انتخاب تماشا داوری خواهندشد که ممکن 
است باعث افت کیفی جشنواره شود. اما از 
فیلم ها  تمامی  برای  امسال  داوری  شانس  طرفی 
وجود دارد.با توجه به وضعیت موجود به نظر می رسد 
تعویق جشنواره و برگزاری آن در سال آینده گزینه 
اتخاذ  تصمیم های  با  جشنواره  چون  باشد؛  بهتری 
شده درباره نحوه برگزاری ماهیت خود را از دست 
داده و اعطای جوایز فقط به دلیل داوری کارشناسان، 
جشنواره را شبیه به جوایز آکادمی می کند. همچنین 
موقعیت  در  فیلم ها  آنلاین  اکران  می رسد  نظر  به 
کنونی یکی از موثرترین فعالیت ها در عرصه سینما و 
تئاتر است؛ در این موقعیت کارشناسی دقیق و ایجاد 
زیرساخت های مناسب برای اکران آنلاین فیلم ها از 

فعالیت هایی است که باید مورد بررسی قرار بگیرد.

اغمای هنـــر هفتم
مبینا اصلی بیگی | عضو فعال دانشکده 
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بررسی عوامل افزایش طلاق در جوانان
در شماره ی ششم نشریه دغدغه به بررسی عوامل افزایش 
طلاق در جوانان همچون؛ تفاوت بین نسلی، تحصیلات 
و فرزندآوری، نارضایتی در مسائل جنسی و معاشرت و 
شبکه های اجتماعی پرداختیم. در این شماره به برخی 

دیگر از این عوامل اشاره خواهیم داشت. 

خلاء فرزند
با تحصیل زوجین و اشتغال زنان، همچنین تغییر نگرش ها 
ما شاهد آن هستیم که تعداد فرزندان کاهش یافته است. 
فرزنداوری  به  اقدام  دیر  زوجین  اینکه  مهمتر  نکته ی 
می کنند و چندین سال را بدون فرزند درکنار یکدیگر 
صورت  اختلافی  وقتی  بین  این  در  می کنند.  زندگی 
می گیرد طرفین انگیزه ای، مثل وجود فرزند، ندارند که به 
خاطر او و آینده اش، به طلاق فکر نکنند. همچنین معمولا 
به دلیل مسئولیت فرزندی که به دنیا آورده اند صبر پیشه 
می کنند و از طلاق صرف نظر کرده و به سازش با یکدیگر 

می پردازند. 

فقر و بیکاری در کنار تجمل گرایی
طولانی شدن زمان بیکاری و فقر مالی از شاخص های 
افزایش طلاق است. البته گاهاً مشکل اصلی وضع مالی 
نیست، بلکه توقعات بالا و تجملگرایی زمینه ساز اختلاف 
می شود. به طور کلی بر اساس تحقیقات، احتمال طلاق 

در زوج هایی که هفته ا  ی یک بار  بر سر مشکلات مالی 
بحث و مجادله دارند 3۹ درصد بیشتر از سایر زوجها است.

اینستاگرامرهای پرفالوور!
رواج ازدواج های صورتی و اینستاگرامرهای پرفالووری که 
به دلیل تاثیرگذاری بر افراد به اینفلوئنسر مبدل شده ا  ند 
سبب شده جوانان زندگی خود را با آنها مقایسه کرده و 
معیارهای ایده آل خود را مشابه آنها طرح ریزی کنند. با 
این اتفاق توقع طرفین از یکدیگر افزایش می یابد؛ غافل 
از اینکه در پشت پرده زندگی آنها جلوهی دیگری وجود  
دارد. فعالیت آنها صرفا یک بازی روانی است تا افراد را به 
سمت تجمل گرایی، مصرف گرایی و ... بکشانند، با این 
کار میتوانند محصولات و کالای اسپانسرهای خود را به 

نحوی مطلوب عرضه کرده و درآمد افزایی کنند.

جای خالی مشاوره! 
مشاوره ی پیش از طلاق طبق قانون حمایت خانواده، 
اجباری است اما خلاء اجباری بودن مشاوره پیش از 
ازدواج همچنان احساس می شود. مطابق ماده۸ قانون 
تسهیل ازدواج جوانان دولت موظف است طرح جامع 
آموزش و مشاوره قبل و بعد ازدواج مشتمل بر برنامههای 
آماده سازی  برای همسریابی، تشکیل خانواده،  مشاوره 
با  آشنایی  مشترک،  زندگی  آغاز  برای  جوان  زوج های 
برای  آمادگی  و  همسرداری  اخلاق  و  خانوادگی  حقوق 

فرزندآوری را در نظر بگیرد. حال آنکه توجه چندانی به 
این قانون صورت نگرفته است.

از این ور بوم افتادیم!
با تغییرات حاصله در چند دهه اخیر انسان هایی پرورش 

یافتند که اصل زندگی را  لذت، بهرمندی 
و ارضا امیال شخصی می دانند. امروزه 
مصلحت فردی، ارتقای تحصیلی و شغلی 
ارجحیت یافته و فردیت در برابر اصالت 

جامعه و خانواده قد علم کرده است.
در گذشته اعتقادات دینی، عرف 

ریش  پادرمیانی  و  جامعه 
سفیدان مانع از تصمیم سریع 
هر  می شد.  طلاق  زمینه  در 
چند این مسئله مشکلاتی را 
به همراه داشت و زوجین 
بالاجبار کنار یکدیگر به زندگی 
می دادند  ادامه  مشترک 

اما دعواهای مکرر و طلاقهای 
اما  را تجربه می کردند،  ه عاطفی  ز و مر ا

با شکسته شدن قبح طلاق، این مغضوب ترین حلال 
جای خود را در جامعه پیدا کرده به طوری که گاهاً به 
جشنی باشکوه بدل می شود. از طرفی مستقل شدن 
زنان ،ایده های فمینیستی، عدم وابستگی مالی به همسر 
و ایجاد نقشهای جدید برای زنان، به گونه ای شده که برای 
زنان نگرانی چندانی درباره ی مشکلات پس از طلاق باقی 
نمانده است و به طور کلی افراد حتی حاضر به تحمل 

کوچک ترین ناملایمت و اختلاف نظر نیستند.

زنجیره ای تلخ!
 اختلالات روحی-روانی، خیانت، اعتیاد، کمرنگ شدن 
باور های مذهبی و... از دیگر عوامل افزایش طلاق بین 
جوانان هستند که با دیگر عوامل ذکر شده ارتباط تنگاتنگی 
داشته و مانند زنجیرهای به هم پیوسته جوانان را به سوی 

گودال طلاق سوق می دهند.
در طی سال ۹۸ تا حدودی شاهد کاهش آمار طلاق 
بودیم که برخی دلیل آن را طولانی بودن پروسه طلاق 
و مشاوره اجباری پیش از طلاق می دانند. اما موضوع 
نگران کننده این است که افراد شاید به صورت کوتاه  مدت 
به دلیل روند طولانی طلاق به زندگی در کنار یکدیگر 
ادامه دهند اما بحث طلاق عاطفی و تنازعات 
و خشونت های خانگی را به همراه دارد. از 
طرفی اگرچه شاید مشاوره ی پیش از طلاق 
باعث منصرف شدن زوجین از این 
امر شود اما به دلیل کم بودن 
ممکن  مشاوره  جلسات 
است پس از مدتی مجددا 
اختلافات بازگردد. البته در 
سال ۹۵ در خصوص کاهش 
طلاق محوری هفتگانه از سوی 
کارگروه ملی کنترل و کاهش 
طلاق و افزایش ازدواج ارائه شد 

که مورد توجه واقع نشد.

چه باید کرد؟
تقویت بنیان خانواده، افزایش اشتغال و بنیه اقتصادی، 
تقویت روحیه مسئولیت پذیری و جنبه های معنوی 
از شبکه های  استفاده صحیح  فرهنگسازی  خانواده، 
اجتماعی ، آموزش پس از ازدواج تا زمان تحکیم روابط 
زوجین و... عواملی موثر در کاهش اختلافات و طلاق 

است.
این موارد و دیگر عوامل نیازمند راهکار هایی عملیاتی 
و ظرفیت سازی مناسب است. با استفاده از ظرفیت 
رسانه های جمعی و فضای مجازی، برگزاری نشست ها 
و میزگردهایی در زمینه آگاه سازی و اعطای بینشی 
صحیح به خانواده ها همچنین جوانان در دانشگاه ها و 
مدارس است که می توان قدمی در جهت نهادینه شدن 

فرهنگ ازدواج سالم برداشت.

پـایـان یـک رویـــا )2(
الهام خودکار قمی | دبیر مالی و تدارکات دانشکده
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تهــران شــد  غــروب  زلالــش  خــونِ  رنــگِ  زِ 
تهــران شــد  جنــوب  شــد  غبــار  شــد  ســیل  و 

می ریزنــد ســرد  آبِ  مــن  خســته ی  جســم  بــه 
می ریزنــد مَــرد  خــونِ  گلُــی  چشــمِ  پیــش  بــه 

اســت شــده  پُــر  تیــر  ز  گلوله گلولــه  بــدن 
شده اســت تــرور  او  گرگانــه،  منطــقِ  به حکــمِ 

ــت ــد اس ــا بن ــق پ ــه عش ــش ب ــش و علم ــه دان ــی ک کس
اســت؟! لبخنــد  و  فریــب  مترســک  جــواب  چــرا 

نــام ایــن  از  فاخــر  تاریــخ  صفحــه ی  تمــام 
به عکــس آن کــه فقــط زهــر ریخــت بــر ایــن جــام

ت

سروده ای از 
سید مهدی هاشمی | عضو فعال دانشکده

منطقِ گرگانه

رهبرمعظم انقلاب:
تــلاش جــدّی و همه جانبــه بــرای غلبــه دادن گفتمــان انقــلاب در دانشــگاه. 
نگوییــد در دانشــگاه دیگــر نمی شــود کاری کــرد؛ شــنفتم ایــن را کــه 
ــرد«؛  ــا، دیگــر در دانشــگاه نمی شــود کاری ک ــه »آق ــد ک بعضی هــا می گوین
ــد  ــگاه بای ــاً در دانش ــرد، اتّفاق ــود کار ک ــی می ش ــگاه خیل ــا، در دانش ــه آق ن
ــد؟ شــما. شــما تشــکلّ ها  ــد در دانشــگاه کار بکن ــرد. چــه کســی بای کار ک

ــد. )1396/3/17( ــد کار بکنی ــه در دانشــگاه بای هســتید ک

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان مستقل
 مدیر مسئول و سردبیر: علیرضا کریم خانی 

صفحه آرا، ویراستار و جانشین سردبیر: محمدحسین نیکبخت
نرگس  الهام خودکارقمی،  بیگی،  اصلی  مبینا  هیئت تحریریه:یگانه شیری، 

صفاکیش، حمیده عرب سرخی، سیدمهدی هاشمی، محمدامین برغمدی

انجمن اسلامی دانشجویان مستقل | دانشگاه علامه طباطبایی | دانشکده علوم اجتماعی
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